
 
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18., 

110/18. i 32/20.) i članka 35. Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije 

6/13., 11/18., 7/20. I 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina, na 4. sjednici održanoj dana 12. prosinca 

2025. donosi 

 

PROGRAM 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  NA PODRUČJU 

OPĆINE JANJINA ZA 2026. GODINU 

 

Članak 1. 

Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Janjina u 2026. godini izrađuje se i 

donosi na temelju potreba uređenja zemljišta planiranog prostornim planom vodeći računa o troškovima 

građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja 

njezina građenja. 

Ovim Programom određuje se: 

• građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja 

• građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelova građevinskog 

područja 

• građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi izvan građevinskog područja 

• postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati 

• građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 

Građevine komunalne infrastrukture su: 

• nerazvrstane ceste, 

• javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,  

• javna parkirališta 

• javne zelene površine 

• groblja  

• javna rasvjeta 

• građevine i uređaji javne namjene 

Ovaj program sadrži procjenu troškova građenja određene komunalne infrastrukture s naznakom izvora 

financiranja. 

 

Članak 2. 

Sadržaj programa prikazan je po zonama i vrsti komunalne infrastrukture: 

GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI RADI 

UREĐENJA NEUREĐENIH DIJELOVA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

JAVNA RASVJETA 
Redni broj Opis poslova Procjena troškova gradnje 

1. 
Proširenje mreže javne rasvjete u naseljima Drače, Sreser 

 i Osobjava 

 Proširenje mreže javne rasvjete u naseljima Drače, Sreser i Osobjava 15.000,00 

 UKUPNO: 15.000,00 

GROBLJA 
Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Uređenje groblja na području Općine Janjina 

 Geodetska snimanja groblja 3.000,00 

 UKUPNO: 3.000,00 

 SVEUKUPNO: 18.000,00 

Izvori financiranja: 

- opći prihodi i primici                                                                                                           18.000,00 

 

GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM  

DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 

  



 
Redni 

broj 
Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. 
Projektna dokumentacija za uređenje obalne  

šetnice u naselju Drače - Zapoje  

 
Izrada idejnog i glavnog projekta 

Geodetske usluge 
15.000,00 

2. Uređenje obalne šetnice centra Drača   

 Građevinski radovi 700.000,00 

 Stručni nadzor 20.000,00 

3. 
Izgradnja društveno-sportskog centra u Janjini  

– projektna dokumentacija 

 
Rekonstrukcija i dogradnja zgrade na nogometnom igralištu – 

projektna dokumentacija 
20.000,00 

    UKUPNO: 755.000,00 

Izvori financiranja: 

- opći prihodi i primici                                                                                                                                 35.000,00 

- komunalni doprinos                                                                                                                                   20.000,00 

- EU sredstva                                                                                                                                               700.000,00 

                                    

 

GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI IZVAN  

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

Ovim programom nije predviđena gradnja građevina komunalne infrastrukture izvan građevinskog 

područja za 2026. godinu. 

 

POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

REKONSTRUIRATI 

NERAZVRSTANIH CESTA 
Redni broj  Opis poslova Procjena troškova građenja 

1. Rekonstrukcija i uređenje nerazvrstanih cesta i ulica na području Općine Janjina 

 Rekonstrukcija i uređenje cesta i ulica 150.000,00 

 Usluge nadzora 5.000,00 

 UKUPNO: 155.000,00 

Izvori financiranja: 

- kapitalne pomoći iz Državnog proračuna                                                                               100.000,00 

- komunalni doprinos                                                                                                                        55.000,00 

 

 

JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 

 

GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE UKLANJATI 

Ovim programom nije predviđeno uklanjanje građevina komunalne infrastrukture na području Općine 

Janjina za 2026. godinu. 

 

Članak 3. 

Potrebna sredstva za ostvarivanje Programa građenja komunalne infrastrukture za 2026. godinu 

raspoređuju se na slijedeće  izvore financiranja: 
Prihodi od komunalnog doprinosa 115.000,00 

Opći prihodi i primici 43.000,00 

Sredstva iz EU projekata  700.000,00 

Kapitalne pomoći iz Državnog proračuna 100.000,00 

SVEUKUPNO: 958.000,00 

Redni broj Opis poslova 

1. Rekonstrukcija i uređenje riva i obale u naseljima Drače, Sreser i Osobjava 

 Uređenje rive u naselju Drače 10.000,00 

 Uređenje rive u naselju Osobjava 10.000,00 

 Uređenje rive u naselju Sreser 10.000,00 

 UKUPNO: 30.000,00 

Izvori financiranja: 

- komunalni doprinos                                                                                                                        30.000,00 

 



 

Članak 4. 

Vrijednost pojedinih radova u ovom programu utvrđena je na temelju postojećih cijena građenja 

objekata i uređenja komunalne infrastrukture na području Općine Janjina. 

Konačna vrijednost svakog pojedinog projekta utvrditi će se na temelju stvarnih troškova, ovisno o 

uvjetima rješavanja imovinsko-pravnih odnosa, projektiranja, nadzora i izvođenja radova. 

Prioritete provođenja radova ovog programa utvrditi će Općinski načelnik. Općinski načelnik dužan je 

Općinskom Vijeću Općine Janjina podnijet izviješće o izvršenju ovoga programa istodobno s 

podnošenjem izviješća o izvršenju Proračuna Općine Janjina za 2026. godinu. 

Ovaj Program stupa na snagu osmi dana od dana objave u „Službenom glasniku Dubrovačko-

neretvanske županije“. 

 

KLASA: 024-02/25-03/21 

URBROJ: 2117/06-03-25-1 

Janjina, 12. 12. 2025. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

Milivoj Herceg 

 


		2025-12-22T14:51:43+0100
	Not specified
	Document SIGN


		2025-12-22T14:51:53+0100
	Not specified
	Document timestamp.




